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Urządzenie do badania wytrzymałości połączenia gumy z kordem

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ba¬
dania wytrzymałości połączenia gumy z kordem.

Dotychczas badanie wytrzymałości połączenia
gumy z kordem przeprowadzano na urządzeniach,
w których sterowanie okresowego obciążenia od¬
bywało się mechanicznie przy pomocy krzywek.
Badanie z zastosowaniem krzywek nie jest do¬
kładne, ponieważ krzywki zwalniają obciążenie
wolno, przy czym przejście do obciążeń o prze¬
ciwnym znaku następowało stopniowo i nie było
możliwości regulacji obciążenia i odciążenia.

Wymienione niedogodności eliminuje urządzenie
do badań zmęczeniowych połączenia guma-kord, w
którym zastosowano elektromagnesy oraz wyko¬
rzystano przełącznik czasowy i aparat do badań
zmęczeniowych próbek gumowych.

Urządzenie według; wynalazku, ma zwartą i pro¬
stą konstrukcję i gwarantuje uzyskanie dokład¬
niejszych wyników badań.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1 przed¬
stawia widok z przodu urządzenia według wyna^
lazku, fig. 2 — widok z boku, a fig. 3 — widok
z góry tego urządzenia.

Urządzenie do .badania wytrzymałości połączenia
gumy z kordem składa się z dwóch jednakowych
części: lewej i prawej. Każda część składa się z
dwóch elektromagnesów 1 i czterech kolumn 3. Na
każdych dwóch kolumnach przesuwa się suwak 2
unoszący obciążniki 5. Pod obciążnikami 5 umiesz-
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czona jest amortyzująca podkładka gumowa 6. Do
prowadzenia końcówek nitek kordu służą rolki 8.
Rolki te parami przymocowane są do suwaka 9,
którym reguluje się ich położenie. Oczko 10 przy¬
mocowane do korpusu, umożliwia zmianę kierun¬
ku końcówek nitek w stronę suwaka. Cztery ele¬
ktromagnesy 1 włączane są okresowo przez prze¬
łącznik czasowy.

Zasada działania urządzenia jest następująca:
włączenie elektromagnesu 1 powoduje, poprzez ko¬
twicę, uniesienie suwaka 2 prowadzonego na ko¬
lumnach 3, co pozwoli na odciążenie nitki kordo¬
wej 7 od obciążników 5, pozostawiając obciążenie
stałe obciążnikiem 4. Taki sam cykl odbywa się
z drugiej strony urządzenia i dotyczy drugiej nit¬
ki. Próbka posiada dwie nitki kordu, które zaw¬
sze posiadają jeden koniec obciążony a drugi od¬
ciążony. Nitki kordu prowadzone są na rolkach 8.
Fig. 3 rysunku przedstawia widok z góry urządze¬
nia, na którym widać cztery elektromagnesy 1.

Dwa tylne elektromagnesy działają na końce
jednej nitki, dwa przednie elektromagnesy na koń«»
ce drugiej nitki. Elektromagnesy włącza się para-
mi-krzyżowo. Przy załączonych elektromagnesach
tylnym lewym i przednim prawym, elektromagne¬
sy, przedni lewy i tylny prawy są niezałączone
dając obciążenie nitek kordu. Fig. 2 rysunku
przedstawia widok z boku urządzenia, na którym
pokazano włączony' przedni elektromagnes i w
danej chwili wyłączony tylny elektromagnes.
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Zmiana działania elektromagnesu następuje po¬
przez sterowanie przełącznikiem czasowym 11.
Prowadzenie kordu na rolkach reguluje się su¬
wakiem 9. Rozdział nitek kordowych w kierunku
suwaków odbywa się przez oczko 10. W celu prze¬
prowadzenia badań dwie nitki gumowe 7 zawul-
kanizowuje się w próbce gumowej. Próbkę gumo¬
wą z zawulkanizowanymi dwoma nitkami kordu
do badania zmęczeniowego, mocuje się w szczę¬
kach suportów 13 i 14 aparatu do badań zmęcze¬
niowych próbek na wielokrotne ściskanie i roz¬
ciąganie. Po przeprowadzaniu przez oczka 10 koń¬
ce nitek rozdziela się i po opasaniu rolek 8 przy¬
mocowuje do obciążnika 4. Obciążnik 4 stanowi
stałe obciążenie nitek.

Zmienne obciążenie nitek jest wywoływane ob¬
ciążnikami 5. W czasie badania próbka podlega
stałym lub zmiennym naprężeniom rozciągająco-
-ściskającym. Stałe lub zmienne obciążenie powo¬
duje rozciąganie nitek i wyrywanie ich z próbeky
stwarzając warunki pracy nitek kordowych zbli¬
żone do warunków pracy w oponie. Obciążniki 5
działają na końce nitek w ten sposób że przy
obciążeniu jednego końca nitki drugi jej koniec
jest odciążony. W tym samym czasie koniec dru-
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giej nitki znajdujący się po stronie obciążonego
końca pierwszej nitki, jest odciążony. Po drugiej
stronie jest odwrotnie. Obciążenie końca nitki na¬
stępuje przy wyłączeniu elektromagnesu 1 i opusz¬
czeniu suwaka 2 z obciążnikami 5, a odciążenie
przy wyłączeniu. Krzyżową pracę elektromagnesów
reguluje przełącznik czasowy 11.

Podstawą do określenia wytrzymałości połącze¬
nia gumy z kordem jest czas lub ilość cykli ba¬
dania do chwili utraty połączenia lub siła potrzeb¬
na do wyrwania kordowych nitek z próbki po
określonym czasie badania lub określonych iloś¬
ciach cykli.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do badania wytrzymałości połączenia
gumy z kordem składające się z dwóch jednako¬
wych części, z których każda ma cztery kolumny,
znamienna tym, że posiada cztery elektromagnesy
(1), sterowane przełącznikiem czasowym (11), któ¬
re połączone są z suwakami (2), przesuwnymi po
kolumnach (3), zwalniającymi lub podtrzymujący¬
mi obciążniki (5).
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